АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Именем Российской Федерации

СУДЕБНЫЙ ПРИКАЗ

г. Махачкала

17 декабря 2019 года         дело № А15-6600/2019

Арбитражный суд Республики Дагестан в составе судьи Гаджимагомедова И. С.,

рассмотрев заявление Ассоциации Саморегулируемая организация Межрегиональное отраслевое

объединение работодателей «Гильдия строителей Северо-Кавказского федерального округа»

(Республика Дагестан, город Махачкала, проспект Али-Гаджи Акушинского, дом 98, корпус Е,

ОГРН 1090500000106, ИНН  0560038511; банковские реквизиты: Ставропольское Отделение №

5230 ПАО Сбербанк, р/с 40703810860320003159, к/с 30101810907020000615, БИК 040702615) о

выдаче судебного приказа на взыскание с общества с ограниченной ответственностью

«Градостроитель» (Республика Дагестан, Рутульский район, село Ихрек; ОГРН 1040502627945,

ИНН 0562058471) 93 900 рублей задолженности по оплате членских взносов с июля 2018 года по

ноябрь 2019 года, исследовав сведения, содержащиеся в заявлении и приложенных к нему

документах (заявление о приеме в члены, выписка из положения о членстве в Ассоциации),

руководствуясь статьями 309, 310, 779, 781 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьями 110, 229.1-229.6 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Градостроитель» в пользу

Ассоциации Саморегулируемая организация Межрегиональное отраслевое объединение

работодателей «Гильдия строителей Северо - Кавказского федерального округа» 93 900 рублей

основного долга и 1878 рублей судебных расходов по оплате государственной пошлины по

судебному приказу.

Судебный приказ подлежит отмене выдавшим его судьей, если должник в течение десяти

дней со дня получения судебного приказа заявит в суд письменные возражения относительно его

исполнения, а в случае пропуска этого срока – в случае обоснования должником невозможности

представления возражений в установленный срок по причинам, не зависящим от него.

Судебный приказ вступает в законную силу по истечении десяти дней со дня его

получения должником и может быть обжалован в Арбитражный суд Северо-Кавказского округа

через Арбитражный суд Республики Дагестан в течение двух месяцев со дня вступления в

законную силу.

Судья            И. С. Гаджимагомедов

consultantplus://offline/ref=456EA03ADCE7FDEBB45B01DE4C61564D5D99733492EA400FEB45D5D70580980C5163D9C297B5CD64NC0EX